
名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方氏名及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

重油　JIS1種2号　149,400L
契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和2年4月23日
青森県八戸市大字長苗代字元木23-25
株式会社吉田石油
代表取締役　　　　吉田　誠夫

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

5,636,862円
契約金額=
契約単価×
予定数量

弘前大学作業環境測定業務一式
（令和２年度～令和４年度）

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和2年5月18日
青森県平川市松崎西田41-10
環境保全株式会社
代表取締役　竹内　司

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

20,753,700円
契約金額=
契約単価×
予定数量

重油　JIS1種2号　192,600L
契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和2年5月27日
青森県八戸市大字長苗代字元木23-25
株式会社吉田石油
代表取締役　　　　吉田　誠夫

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

8,453,214円
契約金額=
契約単価×
予定数量

CH4/CO2/H20トレースガスアナラ
イザー

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和2年6月2日
青森県弘前市髙田３－７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

5,610,792円

日本ベクトン・ディッキンソン社製
全自動核酸抽出増幅検査システ
ム　BDマックス　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年6月5日

青森県弘前市大字神田一丁目３番地の
１
東北化学薬品株式会社
代表取締役　　　　　東　　康　 之

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

9,680,000円

弘前大学文京町団地等防災設備
点検その他業務一式（令和2年度）

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和2年6月15日
青森県弘前市早稲田3丁目10番地４
青森ホーチキ株式会社　弘前営業所
所長　小山　薫

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

15,290,000円

機械学習プラットフォームライセン
ス利用　一式
（導入・調整、障害支援・保守を含
む。）

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年6月22日

東京都中央区新川２－２０－１５
日鉄ソリューションズ株式会社
社会公共ソリューション事業部
社会公共ソリューション事業部長
　　　　　　　　　　　　　遠　藤　竜　也

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

12,980,000円

重油　JIS1種2号　265,100L
契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和2年6月24日

宮城県仙台市青葉区国分町3丁目1番
18号
カメイ株式会社
代表取締役社長　　　亀井　文行

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

12,714,196円
契約金額=
契約単価×
予定数量

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和２年度

1



名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方氏名及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和２年度

財務会計システム　一式
契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和2年6月30日
東京都品川区大井１丁目４７番１号
株式会社ニッセイコム
代表取締役　　　　　萩山　得哉

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

75,365,400円

医学研究科附属動物実験施設機
器等移設業務（Ⅰ期改修復路及び
Ⅱ期改修往路）

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年7月3日
青森県弘前市大字神田１－３－１
東北化学薬品株式会社
代表取締役　　　　　東　　康　之

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

48,070,000円

テルモ社　体外循環装置（ＥＣＭＯ）
一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年7月3日
青森県弘前市大字高田３丁目７番地１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

20,801,000円

マッケクリティカルケアＡＢ社　人工
呼吸器　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年7月3日
青森県弘前市大字高田３丁目７番地１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

17,862,350円

多目的血管撮影装置用無停電電
源装置バッテリー(UPS)交換等業
務

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年7月10日
青森県青森市自由ヶ丘２－２０－４０
株式会社八甲メディカル
代表取締役　　　　　　山内　　博

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

6,633,000円

弘前大学（本町）動物実験施設改
修工事（Ⅱ期）

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和2年7月15日
青森県弘前市大字田町３丁目２番地１
株式会社　西村組
代表取締役　　　　　　西村　昭紘

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

181,500,000円

弘前大学（本町）動物実験施設改
修電気設備工事（Ⅱ期）

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和2年7月17日

青森県五所川原市大字漆川字袖掛１５
３番地１４
株式会社　ミワ電工
代表取締役　　　　　　島谷　昭一

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

72,930,000円

弘前大学（本町）動物実験施設改
修機械設備工事（Ⅱ期）

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和2年7月20日

青森県弘前市大字茂森新町１丁目８番
地６
株式会社　弘前水道
代表取締役　　　　　　阿保　秀樹

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

407,000,000円

2



名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方氏名及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和２年度

入退室管理システム
契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和2年7月22日
青森県弘前市髙田３－７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

9,955,000円

弘前大学（文京町）附属図書館改
修工事

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和2年7月27日
青森県弘前市大字田町３丁目２番地１
株式会社　西村組
代表取締役　　　　　　西　村　昭　紘

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

149,490,000円

弘前大学（文京町）附属図書館改
修電気設備工事

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和2年7月27日
青森県弘前市大字八代町８番地３６
株式会社　コーサイ
代表取締役　　　 　　 齊藤　昭弘

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

29,590,000円

弘前大学（文京町）附属図書館改
修機械設備工事

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和2年7月27日
青森県弘前市大字神田２丁目７番地５
東弘電機　株式会社
代表取締役社長　　　　須藤　朗孝

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

42,900,000円

重油　JIS1種2号　276,100L
契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和2年7月29日
青森県八戸市大字長苗代字元木23-25
株式会社吉田石油
代表取締役　　　　吉田　誠夫

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

14,881,790円
契約金額=
契約単価×
予定数量

弘前大学情報基盤システム　一式
契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和2年7月31日

東京都千代田区丸の内二丁目7番2号
ＪＰタワー
ネットワンシステムズ株式会社
代表取締役　　　　　　荒　井　　　透

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

915,350,832円

低バックグラウンド液体シンチレー
ション
カウンティングシステム　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年8月6日
青森県弘前市大字高田３丁目７番地１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

20,420,400円

重油　JIS1種2号　208,200L
契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和2年8月26日

宮城県仙台市青葉区国分町3丁目1番
18号
カメイ株式会社
代表取締役社長　　　亀井　文行

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

11,176,176円
契約金額=
契約単価×
予定数量

3



名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方氏名及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和２年度

蘭国　Motekforce Link 社製
歩行・バランストレーニング用トレッ
ドミル C-Mill VR+　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年8月28日
青森県弘前市大字高田３丁目７番地１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

11,550,000円

英国　Vicon Motion Systems社製
三次元動作分析装置VICON クリ
ニカルパッケージ　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年8月28日
青森県弘前市大字高田３丁目７番地１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

11,550,000円

弘前大学（文京町）遺伝子実験施
設等外壁改修その他工事

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和2年9月3日

青森県八戸市大字新井田字重地下５１
番地１２
株式会社　テクノ中央
代表取締役　　　　　寺沢　　　学

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

53,900,000円

教育学部附属学校内LAN整備
契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和2年9月8日
東京都大田区中馬込1-3-6
リコージャパン株式会社
代表取締役　坂主　智弘

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

11,550,000円

弘前大学（学園町他）基幹・環境
（衛生対策）機械設備工事

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和2年9月16日
青森県弘前市大字神田4丁目6番地36
株式会社　東邦設備工業所
代表取締役　　　　　　豊島　康史

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

14,300,000円

弘前大学（学園町他）基幹・環境
（衛生対策）工事

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和2年9月23日
青森県弘前市大字田町３丁目２番地１
株式会社　西村組
代表取締役　　　　　　西村　昭紘

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

10,780,000円

重油　JIS1種2号　173,200L
契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和2年9月24日
青森県八戸市大字長苗代字元木23-25
株式会社吉田石油
代表取締役　　　　吉田　誠夫

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

9,144,960円
契約金額=
契約単価×
予定数量

医療用消耗品　２品目
契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年9月24日
青森県弘前市大字徳田町２３番地６
株式会社ケービジョン
代表取締役　鈴木　公伸

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

14,219,040円
契約金額=
契約単価×
予定数量

4



名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方氏名及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和２年度

医療用消耗品　１１品目
契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年9月24日
青森県弘前市髙田３－７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

64,235,402円
契約金額=
契約単価×
予定数量

医療用消耗品　1品目
契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年9月24日
青森県弘前市大字扇町二丁目３番地１
株式会社バイタルネット弘前支店
支店長　大高　裕樹

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

7,499,250円
契約金額=
契約単価×
予定数量

特定保険医療材料　４品目
契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年9月24日
青森県弘前市髙田３－７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

26,003,758円
契約金額=
契約単価×
予定数量

特定保険医療材料　６１品目
契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年9月24日
青森県弘前市大字相良町６－１
有限会社ハーテックラボ
代表取締役　笹　冬樹

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

366,293,642円
契約金額=
契約単価×
予定数量

医療用薬品　７品目
契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年9月24日
青森県弘前市大字神田一丁目２番地３
株式会社スズケン弘前支店
支店長　今村　英樹

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

41,685,630円
契約金額=
契約単価×
予定数量

医療用薬品　１３品目
契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年9月24日
青森県弘前市扇町一丁目１番１１
東邦薬品株式会社弘前営業所
所長　須藤　聖哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

82,047,765円
契約金額=
契約単価×
予定数量

医療用薬品　６４品目
契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年9月24日
青森県弘前市城東中央3丁目7番地1
東北アルフレッサ株式会社弘前支店
支店長　大西　了

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

386,721,636円
契約金額=
契約単価×
予定数量

医療用薬品　８品目
契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年9月24日
青森県弘前市大字扇町二丁目３番地１
株式会社バイタルネット弘前支店
支店長　大高　裕樹

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

50,266,291円
契約金額=
契約単価×
予定数量

5



名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方氏名及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和２年度

医療用薬品　６品目
契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年9月24日
青森県弘前市大字田町一丁目７番３号
株式会社メディセオ弘前・五所川原支店
支店長　 中村　稔宣

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

38,252,053円
契約金額=
契約単価×
予定数量

弘前大学（文京町他）特殊建築物
等定期調査委託業務  一式

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和2年10月13日
青森県弘前市富田一丁目２番地５号
東洋建物管理株式会社弘前支社
取締役支社長　小山内　治

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

5,995,000円

弘前大学（医病）エネルギーセン
ター非常用発電設備改修工事（Ⅱ
期）

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和2年10月15日
青森県青森市中央１丁目２３番４号
青森三菱電機機器販売株式会社
代表取締役　林　均

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

42,900,000円

弘前大学（医病）中央診療棟B２階
電気室無停電電源設備（No.2）更
新工事

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和2年10月22日
青森県弘前市大字八代町８番地３６
株式会社　コーサイ
代表取締役　　　 　　 齊藤　昭弘

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

44,000,000円

弘前大学（学園町他）職員宿舎量
水器取替工事

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和2年10月22日
青森県青森市桂木３丁目２８番地の１
北日本管工業株式会社
代表取締役社長　鈴木　敏宏

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

5,500,000円

メタボロミクス解析業務（尿）
契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年10月22日
青森県弘前市大字神田１－３－１
東北化学薬品株式会社
代表取締役　　　　　東　　康　之

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

6,600,000円
契約金額=
契約単価×
予定数量

弘前大学医学部附属病院物流管
理・搬送等業務請負（ＳＰＤ）

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年10月23日
青森県弘前市大字高田３丁目７番地１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

108,900,000円

重油　JIS1種2号　417,700L
契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和2年10月28日
青森県八戸市大字長苗代字元木23-25
株式会社吉田石油
代表取締役　　　　吉田　誠夫

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

21,641,037円
契約金額=
契約単価×
予定数量

6



名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方氏名及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和２年度

Ge半導体検出器　一式
契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年10月29日
青森県弘前市大字高田３丁目７番地１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

10,989,000円

教育学部附属学校学習者用コン
ピュータ　　一式

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和2年10月30日
東京都大田区中馬込１丁目３番６号
リコージャパン株式会社
代表取締役　坂主　智弘

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

48,364,250円

癌治療支援高精度診断システム
一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年11月12日
青森県青森市自由ヶ丘１－５－６
レジットメディカル株式会社
代表取締役　樋口　貴博

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

712,800,000円

X線照射装置　一式
契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年11月18日
青森県弘前市大字高田３丁目７番地１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

5,643,000円

自動細胞解析装置　一式
契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年11月18日
青森県弘前市大字高田３丁目７番地１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

6,050,000円

重油　JIS1種2号　527,400L
契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和2年11月25日
青森県八戸市大字長苗代字元木23-25
株式会社吉田石油
代表取締役　　　　吉田　誠夫

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

30,051,252円
契約金額=
契約単価×
予定数量

マイクロパルスレーザー毛様体光
凝固装置　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年12月1日
青森県弘前市大字徳田町２３番地６
株式会社ケービジョン
代表取締役　 鈴木　 公伸

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

6,600,000円

高圧蒸気滅菌装置　一式
契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年12月3日
青森県弘前市神田１丁目３番地の１
東北化学薬品株式会社
代表取締役　東　　康  之

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

48,290,000円

7



名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方氏名及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和２年度

周術期管理支援システム　一式
契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年12月4日
青森県弘前市大字高田３丁目７番地１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

272,800,000円

重症系患者管理支援システム　一
式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年12月4日
青森県弘前市大字高田３丁目７番地１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

123,310,000円

弘前大学旅費業務　一式
契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和2年12月15日
青森県弘前市文京町１番地
弘前大学生活協同組合
理事長　山田　史生

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

103,290,000円

医学部附属病院寝具及び術前術
後衣の賃貸借

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年12月16日
青森県弘前市門外４丁目３-４７
共立寝具株式会社
代表取締役　　　　　久　保　弘　之

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

85,696,380円
契約金額=
契約単価×
予定数量

弘前大学医学部附属病院検査部
補助業務

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年12月16日
青森県青森市橋本１丁目７番３号
東洋建物管理株式会社
代表取締役　　　　七　尾　嘉　信

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

13,035,000円

Wiley Online Libraryの利用

契約担当役
附属図書館長　今井　正浩
附属図書館
青森県弘前市文京町1番地

令和2年12月16日

青森県県弘前市北瓦ヶ町13-1 日本生
命弘前ビル
株式会社紀伊國屋書店弘前営業所
所長　小林　亮介

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

19,587,000円

高速流体現象撮影カメラ　一式
契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和2年12月18日
東京都港区北青山２－１１－３
株式会社ナックイメージテクノロジー
代表取締役　中島　聖司

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

7,997,000円

重油　JIS1種2号　575,900L
契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和2年12月23日
青森県八戸市大字長苗代字元木23-25
株式会社吉田石油
代表取締役　　　　吉田　誠夫

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

33,891,715円
契約金額=
契約単価×
予定数量

8



名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方氏名及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和２年度

脊椎手術用手術台アクセサリー
一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年12月23日
青森県弘前市大字高田３丁目７番地１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

10,780,000円

肺運動負荷モニタリングシステム
一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年12月23日
青森県弘前市大字相良町６－１
有限会社ハーテックラボ
代表取締役　    笹  　  冬  樹

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

8,001,400円

Clarivate Analytics社製　研究分析
ツールInCitesの利用　一式

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和2年12月25日
東京都新宿区新宿３－１７－７
株式会社紀伊國屋書店
代表取締役　高井　昌史

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

8,121,500円

DICOMネットワークシステム　一式
契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年12月25日
青森県弘前市大字相良町６－１
有限会社ハーテックラボ
代表取締役　    笹  　  冬  樹

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

38,775,000円

生体情報モニタシステム　一式
契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年12月25日
青森県弘前市大字高田３丁目７番地１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

39,153,400円

生体情報モニタシステム　一式
契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年12月25日
青森県弘前市大字高田３丁目７番地１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

49,830,000円

超音波診断装置　一式
契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年12月25日
青森県弘前市大字高田３丁目７番地１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

14,960,000円

人工呼吸器　一式
契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年12月25日
青森県弘前市大字高田３丁目７番地１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

42,350,000円

9



名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方氏名及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和２年度

ICUベッド　一式
契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年12月25日
青森県弘前市大字高田３丁目７番地１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

23,899,700円

遺体保管用冷蔵庫　一式
契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年12月25日
青森県弘前市大字高田３丁目７番地１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

8,932,000円

全身麻酔装置　一式
契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年12月25日
青森県弘前市大字高田３丁目７番地１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

34,466,300円

気管支ビデオスコープシステム　一
式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年12月25日
青森県弘前市大字高田３丁目７番地１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

14,630,000円

超音波診断装置　一式
契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年12月25日
青森県弘前市大字高田３丁目７番地１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

8,140,000円

耳鼻咽喉科診療システム　一式
契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和2年12月25日
青森県弘前市大字高田３丁目７番地１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

21,120,000円

弘前大学（文京町等）空調機器等
フロン排出抑制法点検業務　一式
（令和３年度～令和５年度）

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和3年1月14日
青森県弘前市撫牛子２丁目９番地２３号
株式会社ライフイン
代表取締役　藤田　雅人

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

27,377,460円

個人被ばく放射線量当量測定の請
負

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和3年1月15日
東京都文京区湯島一丁目７番１２号
株式会社千代田テクノル
代表取締役　細 田　敏 和

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

24,335,850円
契約金額=
契約単価×
予定数量

10



名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方氏名及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和２年度

弘前大学医学部附属病院看護補
助派遣業務

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和3年1月15日
青森県青森市橋本１丁目７番３号
東洋建物管理株式会社
代表取締役　　　　七　尾　嘉　信

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

34,025,684円
契約金額=
契約単価×
予定数量

弘前大学本町団地ボイラ設備保全
業務　一式　（令和３年度～令和５
年度）

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和3年1月18日

青森県八戸市大字市川町字尻引前山５
７番地１
北日本化工株式会社
代表取締役　坂本　一

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

72,869,500円

紫外線照射装置　１台
契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和3年1月19日
青森県弘前市大字高田３丁目７番地１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

16,442,360円

弘前大学職員健康診断業務　一
式

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和3年1月26日
青森県青森市佃二丁目１９番１２号
公益財団法人青森総合健診センター
理事長　中路　重之

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

7,330,400円
契約金額=
契約単価×
予定数量

重油　JIS1種2号　545,900L
契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和3年1月27日
青森県八戸市大字長苗代字元木23-25
株式会社吉田石油
代表取締役　　　　吉田　誠夫

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

35,368,861円
契約金額=
契約単価×
予定数量

弘前大学有害廃液収集・運搬及び
処分業務　（令和３年度～令和５年
度）

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和3年2月1日
兵庫県神戸市東灘区魚崎浜町２１番地
アサヒプリテック株式会社
代表取締役　中西　広幸

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

24,493,590円

セントラルモニタ　一式
契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和3年2月1日
青森県弘前市大字相良町６－１
有限会社ハーテックラボ
代表取締役　    笹  　  冬  樹

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

11,822,800円

血液ガス分析装置　　１台
契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和3年2月1日
青森県弘前市大字高田３丁目７番地１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

6,149,000円

11



名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方氏名及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和２年度

Ｘ線撮影装置　一式
契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和3年2月1日
青森県青森市問屋町一丁目１１番１５号
江渡商事株式会社
代表取締役社長　　江渡　文隆

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

49,995,000円

遺伝子解析／免疫蛍光分析装置
一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和3年2月1日
青森県弘前市神田１丁目３番地の１
東北化学薬品株式会社
代表取締役　東　　康  之

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

14,960,000円

弘前大学医学部附属病院病棟受
付派遣業務

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和3年2月17日

東京都千代田区神田駿河台２丁目９番
地
株式会社ニチイ学館
代表取締役　　　　　森　　　信　介

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

69,896,134円
契約金額=
契約単価×
予定数量

弘前大学大学院医学研究科附属
動物実験施設ケージ洗浄・その他
業務

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和3年2月17日
青森県弘前市代官町７９番地３
津軽地区建物管理事業協同組合
理事長　　　　　　　　築　舘　正　弘

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

53,955,000円

Web of Science データベースの利
用

契約担当役
附属図書館長　今井　正浩
附属図書館
青森県弘前市文京町1番地

令和3年2月17日

青森県県弘前市北瓦ヶ町13-1 日本生
命弘前ビル
株式会社紀伊國屋書店弘前営業所
所長　小林　亮介

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

7,450,000円

弘前大学（本町）医学研究科校舎
解剖実習室改修機械設備工事

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和3年2月18日
東京都港区浜松町１丁目２５番７号
株式会社朝日工業社
代表取締役  髙須　康有

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

39,600,000円

個別換気ケージシステム　一式
契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和3年2月18日
青森県弘前市大字神田１－３－１
東北化学薬品株式会社
代表取締役　　　　　東　　康　之

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

12,364,000円

バイオハザード対策用キャビネット
一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和3年2月18日
青森県弘前市大字高田３丁目７番地１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

7,304,000円

12



名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方氏名及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和２年度

マイクロソフト社製　包括ソフトウェ
アライセンス　一式

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和3年2月19日
東京都大田区中馬込１丁目３番６号
リコージャパン株式会社
代表取締役　坂主　智弘

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

9,771,300円

弘前大学（本町）医学研究科校舎
解剖実習室改修工事

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和3年2月19日

青森県弘前市大字清野袋４丁目７番地
４
株式会社齋藤建設
代表取締役　齋藤　純一

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

12,870,000円

重油　JIS1種2号　448,200L
契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和3年2月24日
青森県八戸市大字長苗代字元木23-25
株式会社吉田石油
代表取締役　　　　吉田　誠夫

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

31,109,562円
契約金額=
契約単価×
予定数量

小荷物運送業務　一式
契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和3年2月26日
東京都中央区銀座２－１６－１０
ヤマト運輸株式会社
代表取締役　栗栖　利蔵

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

5,838,591円
契約金額=
契約単価×
予定数量

超音波診断装置　一式
契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和3年2月26日
青森県弘前市大字高田３丁目７番地１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

8,437,000円

個人用透析装置　５台
契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和3年2月26日

青森県弘前市大字城東中央三丁目３番
地３
株式会社北斗医理科
代表取締役　　　秋　元　真　樹

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

13,420,000円

弘前大学（医病）井水ろ過設備保
全業務　一式　(令和３年度～令和
５年度）

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和3年3月1日

東京都品川区大崎１丁目１１番２号
三菱ケミカルアクア・ソリューションズ株
式会社
取締役社長　栁川　秀人

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

13,530,000円

ロータリー式ケージ洗浄機　１台
契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和3年3月1日
青森県弘前市大字神田１－３－１
東北化学薬品株式会社
代表取締役　　　　　東　　康　之

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

9,460,000円

13



名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方氏名及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和２年度

映像音響機器　一式
契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和3年3月2日
青森市問屋町二丁目20-5
コセキ株式会社　青森営業所
所長　佐々木　恵美子

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

10,749,200円

弘前大学（文京町他）講義室等（空
調設備）内装改修その他工事

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和3年3月8日

青森県弘前市大字神田１丁目４番地１
株式会社弘新建設
代表取締役　工藤　武

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

8,030,000円

弘前大学医学部附属病院院内調
理患者給食業務

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和3年3月8日

岩手県盛岡市大通３丁目３番１０号
七十七日生盛岡ビル９Ｆ
日清医療食品株式会社　北東北支店
支店長　鶴見　勲

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

373,083,821円
契約金額=
契約単価×
予定数量

弘前大学医学部附属病院窓口収
納業務

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和3年3月8日

東京都千代田区神田駿河台２丁目９番
地
株式会社ニチイ学館
代表取締役　　　　　森　　　信　介

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

11,770,440円

弘前大学医学部附属病院ブロック
受付業務

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和3年3月8日

東京都千代田区神田駿河台２丁目９番
地
株式会社ニチイ学館
代表取締役　　　　　森　　　信　介

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

147,074,400円

医学部附属病院病歴部カルテ管
理等業務

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和3年3月8日
秋田県大館市片山字中通６番地２
東北ビル管財株式会社
代表取締役　　　　　五十嵐　弘　悦

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

32,868,000円

弘前大学（文京町他）講義室等（空
調設備）改修電気設備工事

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和3年3月10日
青森県弘前市大字八代町８番地３６
株式会社　コーサイ
代表取締役　　　 　　 齊藤　昭弘

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

6,820,000円

エッペンドルフ・ハイマック・テクノロ
ジーズ社製
超遠心機システム　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和3年3月10日
青森県弘前市大字神田１－３－１
東北化学薬品株式会社
代表取締役　　　　　東　　康　之

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

9,845,000円

14



名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方氏名及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和２年度

弘前大学医学部附属病院医事業
務

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和3年3月11日

東京都千代田区神田駿河台２丁目９番
地
株式会社ニチイ学館
代表取締役　　　　　森　　　信　介

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

79,028,400円

弘前大学（文京町他）講義室等（空
調設備）改修機械設備工事

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和3年3月15日

青森県弘前市大字兼平字猿沢７７番地
５
株式会社共同設備
代表取締役　澁谷　久人

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

23,430,000円

弘前大学文京町団地自家用電気
工作物保全業務　一式　（令和３年
度）

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和3年3月15日

青森県青森市浜館二丁目１３番１号
一般財団法人東北電気保安協会
青森事業本部
事業本部長　柴田　房生

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

5,885,000円

弘前大学（本町）トリアージ施設新
営その他工事

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和3年3月16日
青森県弘前市大字田町３丁目２番地１
株式会社西村組
代表取締役　太田　浩幸

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

134,750,000円

弘前大学（文京町）総合教育棟中
庭環境整備（植栽等）

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和3年3月19日
青森県弘前市大字田町３丁目２番地１
株式会社西村組
代表取締役　太田　浩幸

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

9,350,000円

重油　JIS1種2号　303,000L
契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和3年3月24日
青森県八戸市大字長苗代字元木23-25
株式会社吉田石油
代表取締役　　　　吉田　誠夫

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

21,197,880円
契約金額=
契約単価×
予定数量

リサイクルＰＰＣ用紙　A3
契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和3年3月24日
青森県弘前市浜の町西３丁目４番地３
株式会社レンゴウ事務機
代表取締役　泉谷　拓司

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

2,464,000円

リサイクルＰＰＣ用紙　A4
契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和3年3月24日
青森県弘前市浜の町西３丁目４番地３
株式会社レンゴウ事務機
代表取締役　泉谷　拓司

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

15,092,000円

15



名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方氏名及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和２年度

リサイクルＰＰＣ用紙　B4
契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和3年3月24日
青森県弘前市浜の町西３丁目４番地３
株式会社レンゴウ事務機
代表取締役　泉谷　拓司

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

641,300円

リサイクルＰＰＣ用紙　B5
契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
青森県弘前市文京町１番地

令和3年3月24日
青森県弘前市浜の町西３丁目４番地３
株式会社レンゴウ事務機
代表取締役　泉谷　拓司

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

233,200円

医療用消耗品　２品目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年3月24日
青森県弘前市大字徳田町２３番地６
株式会社ケービジョン
代表取締役　 鈴木　 公伸

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

10,787,040円
契約金額=
契約単価×
予定数量

医療用消耗品　２品目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年3月24日
青森県弘前市大字高田３丁目７番地１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

14,924,250円
契約金額=
契約単価×
予定数量

医療用消耗品　1品目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年3月24日
青森県弘前市大字扇町２－３－１
株式会社バイタルネット弘前支店
支店長　大高　裕樹

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

7,425,000円
契約金額=
契約単価×
予定数量

検査用薬品　１１品目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年3月24日
青森県弘前市大字神田１－３－１
東北化学薬品株式会社
代表取締役　　　　　東　　康　之

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

102,166,460円
契約金額=
契約単価×
予定数量

検査用薬品　１品目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年3月24日
青森県弘前市大字高田３丁目７番地１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

11,123,200円
契約金額=
契約単価×
予定数量

特定保険医療材料　４品目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年3月24日
青森県弘前市大字高田３丁目７番地１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

2,200,847円
契約金額=
契約単価×
予定数量

16



名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方氏名及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和２年度

特定保険医療材料　５４品目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年3月24日
青森県弘前市大字相良町６－１
有限会社ハーテックラボ
代表取締役　笹　冬樹

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

137,083,452円
契約金額=
契約単価×
予定数量

医療用薬品　１２品目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年3月24日
青森県弘前市大字神田１丁目２番地３
株式会社スズケン弘前支店
支店長　今村　英樹

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

76,988,419円
契約金額=
契約単価×
予定数量

医療用薬品　４５品目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年3月24日
青森県弘前市扇町一丁目１番１１
東邦薬品株式会社弘前営業所
所長　須藤　聖哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

273,055,463円
契約金額=
契約単価×
予定数量

医療用薬品　７品目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年3月24日
青森県弘前市城東中央3丁目7番地1
東北アルフレッサ株式会社弘前支店
支店長　大西　了

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

39,632,959円
契約金額=
契約単価×
予定数量

医療用薬品　１９品目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年3月24日
青森県弘前市大字扇町２－３－１
株式会社バイタルネット弘前支店
支店長　大高　裕樹

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

126,246,115円
契約金額=
契約単価×
予定数量

医療用薬品　９品目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年3月24日
青森県弘前市大字田町一丁目７番３号
株式会社メディセオ弘前・五所川原支店
支店長　 中村　稔宣

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

55,748,319円
契約金額=
契約単価×
予定数量

アテゾリズマブ（遺伝子組換え）注
射液1200mg

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年3月24日
青森県弘前市大字扇町２－３－１
株式会社バイタルネット弘前支店
支店長　大高　裕樹

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

152,980,058円
契約金額=
契約単価×
予定数量

ニボルマブ(遺伝子組換え)注射液
240mg

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年3月24日
青森県弘前市扇町一丁目１番１１
東邦薬品株式会社弘前営業所
所長　須藤　聖哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

372,966,363円
契約金額=
契約単価×
予定数量

17



名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方氏名及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和２年度

ペムブロリズマブ(遺伝子組換え)
注射液100mg

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年3月24日
青森県弘前市扇町一丁目１番１１
東邦薬品株式会社弘前営業所
所長　須藤　聖哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

307,094,482円
契約金額=
契約単価×
予定数量

医療機器賃貸借　１装置

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年3月24日
青森県弘前市大字青山４丁目２０番地３
共立医科器械株式会社弘前営業所
所長　熊谷　哲也

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

14,520,000円
契約金額=
契約単価×
予定数量

医療機器賃貸借　２装置

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年3月24日
青森県弘前市大字高田３丁目７番地１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

19,786,360円
契約金額=
契約単価×
予定数量

医療機器賃貸借　１装置

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年3月24日

青森県弘前市大字高田三丁目７－１
株式会社フィリップス･ジャパン
ヘルスシステムズ事業部
事業部長　大　石　恭　裕

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

14,652,000円
契約金額=
契約単価×
予定数量

医学研究科附属動物実験施設機
器等移設業務（Ⅱ期改修復路）

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
青森県弘前市本町５３

令和3年3月30日
青森県弘前市大字神田１－３－１
東北化学薬品株式会社
代表取締役　　　　　東　　康　之

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

68,420,000円

18


